do(a) servidor(a) Glória Regina Ourives Macedo, matricula 30818-8, CPF: 
033.324.728-01, servidor(a) inativo da Assembleia Legislativa Estadual, processo 
15432/97, V01, F 12 e 45; V04, F176(0015432-36.1997.8.02.0001) neste ato 
denominado cedente, no total de R$ 1.406.380,71 (um milhão e quatrocentos e seis 
mil e trezentos e oitenta reais e setenta e um centavos), sendo R$ 1.222.939,75(um 
milhão duzentos e vinte e dois mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e 
cinco centavos) em favor do (a) servidor (a) Glória Regina Ourives Macedo, 
matricula 30818-8, CPF: 033.324.728-01 e R$ 183.440,96(cento e oitenta e três 
mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos) de verba honorária 
em favor do advogado constituído, crédito decorrente da Ação Ordinária de 
Cobrança Processos n° 0015432-36.1997.8.02.0001 ajuizada na 18ª Vara Cível 
da Fazenda Estadual transitado em julgado em 27.10.1993, em que figuram como

[...]

1738/2003, e ressalvas contidas no Parecer 36090967, o crédito em favor 
do(a) servidor(a) Vera Lúcia Silva Macedo, matricula 48218-8, CPF: 524.268.234-
53 servidor(a) inativa da Secretaria de Educação, processo 250/91, V02, F 224; 
V 03, F 741(0002054-86.1992.8.02.0001) neste ato denominado cedente, no 
total de R$ 230.295,11(duzentos e trinta mil duzentos e noventa e cinco reais e 
onze centavos), sendo R$ 200.256,62(duzentos mil duzentos e cinquenta e seis 
reais e sessenta e dois centavos) em favor do (a) servidor (a) Vera Lúcia Silva 
Macedo, matricula 48218-8, CPF: 524.268.234-53 e R$ 30.038,49(trinta mil 
trinta e oito reais e quarenta e nove centavos) de verba honorária em favor do 
advogado constituído, crédito decorrente da Ação Ordinária de Cobrança 
Processos n° 0002054-86.1992.8.02.0001 ajuizada na 16ª Vara Cível da Fazenda 
Estadual transitado em julgado em 25.08.2004, em que figuram como autor

[...]

1738/2003, e ressalvas contidas no Parecer 36093704, o crédito em favor 
do(a) servidor(a) José da Silva Moura, matricula 1998-4, CPF: 209.021.584-49 
servidor(a) inativo da Policia Militar do Estado de Alagoas, processo 205/89, V3, 
F 458 e 645(0012332-39.1998.8.02.0001) neste ato denominado cedente, no total 
de R$ 1.922.363,09 (um milhão novecentos e vinte e dois mil trezentos e sessenta 
e três reais e nove centavos), sendo R$ 1.601.969,24(um milhão seiscentos e um 
mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos) em favor do (a) 
servidor (a) José da Silva Moura, matricula 1998-4, CPF: 209.021.584-49 e R$ 
320.393,85(trezentos e vinte mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e cinco 
centavos) de verba honorária em favor do advogado constituído, crédito decorrente 
da Ação Ordinária de Cobrança Processos n° 0012332-39.1998.8.02.0001 ajuizada 
na 17ª Vara Cível da Fazenda Estadual transitado em julgado em 08.09.1998, em

[...]

1738/2003, e ressalvas contidas no Parecer 36098899, o crédito em favor 
do(a) servidor(a) Marcelo de Souza, matricula 4118-1, CPF: 382.619.954-53 
servidor(a) inativo da Policia Militar do Estado de Alagoas, processo 205/89, V03, 
F 468 e 657(0012332-39.1998.8.02.0001) neste ato denominado cedente, no total 
de R$ 2.217.740,93(dois milhões duzentos e dezessete mil setecentos e quarenta 
reais e noventa e três centavos), sendo R$ 1.848.117,44(um milhão oitocentos e 
quarenta e oito mil cento e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) em favor 
do (a) servidor (a) Marcelo de Souza, matricula 4118-1, CPF: 382.619.954-53 e 
R$ 369.623,49(trezentos e sessenta e nove mil seiscentos e vinte e três reais e 

quarenta e nove centavos)de verba honorária em favor do advogado constituído, 
crédito decorrente da Ação Ordinária de Cobrança Processos n° 0012332-
39.1998.8.02.0001 ajuizada na 17ª Vara Cível da Fazenda Estadual transitado 
em julgado em 08.09.1998, em que figuram como autor e réu, ora devedor, o